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زارع  نشست امسال سران ناتو قرار است این هفته در 
آنکارا، پایتخت ترکیه برگزار شود و رهبران ۳۲کشور عضو 
گرد هم آیند تا تصویری از اتحاد و انسجام را به جهان نشان 
دهند، اما واقعیت میدانی، تصویری کاملاً متفاوت را روایت 
می‌کند. روابط میان اعضای ناتو در حال حاضر شاید در 
سخت‌ترین و دشوارترین وضعیت خود از زمان پایان جنگ 
سرد باشد؛ چرا که دو بحران بزرگ یعنی جنگ تحمیلی 
علیه ایران و جنگ اوکراین، به دو خط مقدم تقابل تبدیل 
شده‌اند و اکنون این دو جبهه، نه در میدان نبرد که روی میز 

مذاکرات آنکارا قرار است با هم برخورد کنند.

جنگ علیه ایران؛ عمیق‌ترین زخم بر پیکر ناتو■
در مورد جنگ ایران باید گفت این بحران عمیق‌ترین زخم 
را بر پیکر اعتماد متقابل میان واشنگتن و پایتخت‌های 
اروپایی وارد کرده است. حمله یک‌جانبه آمریکا به ایران 
در فوریه سال جاری، در حالی صورت گرفت که متحدان 
اروپایی ناتو ازجمله فرانسه، آلمان، اسپانیا، ایتالیا و حتی 
بریتانیا، نه‌تنها در جریان زمــان دقیق آن قــرار نگرفته 
بودند، بلکه اساساً هیچ نقشی در تصمیم‌گیری درباره 
آن نداشتند. به همین دلیل واکنش اروپا چیزی نبود که 
واشنگتن انتظار داشــت. فردریش مرتس، صدراعظم 
آلمان صراحتاً اعــام کرد جنگ در خاورمیانه »مسئله 
ناتو نیست« و آلمان در آن مشارکت نخواهد کرد. او تأکید 
کرد: آمریکا و اسرائیل »پیش از این جنگ با ما مشورت 

نکردند«. بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان نیز با 
صراحت گفت: »ایــن جنگ ما نیست؛ ما آن را شروع 

نکردیم«.
این رفتار اروپایی‌ها البته که با واکنش‌های ترامپ روبه‌رو 
شد و این واکنش‌ها هنوز هم ادامه دارد. دونالد ترامپ ناتو 
را »ببر کاغذی« خواند و تهدید به خروج از آن کرد. او در 
نشستی با مارک روته، دبیرکل ناتو، گفت: »از ایتالیا ناامید 
شدم، از بریتانیا ناامید شدم. از آلمان و فرانسه ناامید شدم. 
از بیشتر آن‌ها ناامید شدم. اسپانیا یک نمایش فاجعه 
است«. اندرو پازدر، سفیر آمریکا در اتحادیه اروپا نیز در 
گفت‌وگو با یورونیوز تأکید کرده است: ترامپ »هنوز از 
کشورهای عضو ناتو ناراحت است« و این ناامیدی کاهش 
نیافته اســت.  در واکنش به این ناخرسندی، واشنگتن 
اقدامات تنبیهی نیز در پیش گرفت. در ماه می، آمریکا 
اعــام کــرد 5هــزار سرباز خــود را از آلمان خــارج می‌کند. 
همچنین گزارش شد که کاخ‌سفید در حال بررسی بستن 
دست‌کم یکی از پایگاه‌های خــود در اروپـــا، احتمالاً در 
اسپانیا یا آلمان، به عنوان تنبیهی برای عدم همراهی است. 
حتی متیو ویتاکر، نماینده دائــم آمریکا در ناتو، چند 
روز پیش بــه خــبــرنــگــاران گفت »تـــردیـــدی نیست که 
ــزود  ــت«، امــا اف ــراز نــاامــیــدی کـــرده اسـ رئیس‌جمهور ابـ
ائتلاف »از آن دوره تنش عبور کرده است«. با این حال، 
دیپلمات‌های اروپایی همچنان نگران‌اند که جنگ ایران 
بر کل فضای اجلاس سایه بیندازد، به‌ویژه اگر آتش‌بس 

شکننده کنونی فروبپاشد یا ترامپ خشم خود را در آنکارا 
تخلیه کند.

جنگ اوکراین؛ اجماعی ظاهری با حاشیه‌های امن■
ــران کــه اخــتــافــات در  بــرخــاف جنگ تحمیلی علیه ایـ
آن آشکار و علنی اســت، پرونده اوکــرایــن با پوششی از 
اجماع ظاهری همراه است. با این حال، در پشت صحنه 
شکاف‌هایی جدی وجود دارد. مهم‌ترین این اختلافات بر 
سر تأمین مالی بسته کمک‌های نظامی به کی‌یف است. بر 
اساس گزارش‌ها، کشورهای عضو ناتو نتوانسته‌اند بر سر 
حمایت از اوکراین در سال ۲۰۲۷ به توافق برسند. ایتالیا 
حتی تلاش کرده بند تعهد کمک‌های سال ۲۰۲۷ را از بیانیه 

نهایی حذف کند.
با این حال، مارک روته، دبیرکل ناتو در تلاش است تصویری 
از وحدت ارائه دهد. او گفته است اعضای اروپایی و کانادا 
در سال ۲۰۲۵، ۹۰ میلیارد دلار بیشتر از سال پیش، صرف 
دفاع کرده‌اند و مجموع هزینه‌های آن‌ها به بیش از ۵۷۰ 
میلیارد دلار رسیده است. روته همچنین تأکید کرده »ناتو 
یک ائتلاف فراآتلانتیکی است و همیشه خواهد بود، اما 
باید آن را برای بهتر شدن متوازن کنیم« و افــزوده است 
»اعضای اروپایی و کانادا مسئولیت بیشتری برای دفاع 

متعارف در اروپا بر عهده می‌گیرند«.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در این اجلاس 
حضور خــواهــد داشــت و در ضیافت شــام رجب‌طیب 

اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه شرکت خواهد کرد.

هزینه‌های دفاعی و وعده بودجه ۵ درصدی■
یکی از محورهای اصلی نشست آنکارا، بحث بر سر تحقق 
هدف ۵ درصدی تولید ناخالص داخلی برای هزینه‌های 
دفاعی است که در نشست سال گذشته لاهه به توافق 
رسیده بــود. ویتاکر، نماینده آمریکا در ناتو تأکید کرده 
واشنگتن انتظار دارد همه ۳۲ عضو به سمت این هدف 
حرکت کنند. به‌گفته او، از زمــان نشست لاهــه، اعضا 
نزدیک به ۱۲۰ میلیارد دلار هزینه دفاعی اضافی متعهد 
شده‌اند که حــدود نیمی از آن صرف تجهیزات ساخت 
آمریکا شــده است.با ایــن حــال، کارشناسان معتقدند 
تحقق این هدف با دشواری‌های زیادی روبه‌رو است، به‌ویژه 
اینکه برخی کشورهای اروپایی اساساً با افزایش چشمگیر 
هزینه‌های دفاعی مخالف‌اند. با وجود این، به‌گفته جان 
استرلینگر، معاون فرماندهی عالی نیروهای متحد ناتو در 
اروپا »اروپا در حال پر کردن خلأ ناشی از کاهش نیروهای 
آمریکایی اســت« و ایــن نشان می‌دهد »اروپـــای قوی‌تر 
یعنی ناتو قوی‌تر«.آمریکا همچنین کاهش چشمگیری 
در نیروهای اختصاص‌یافته به ناتو اعمال کــرده است، 
ازجمله کاهش تعداد ناوهای هواپیمابر، هواپیماهای 
سوخت‌رسان، جنگنده‌ها و پهپادها. یک دیپلمات اروپایی 
که خواست نامش فاش نشود، وضعیت کنونی ائتلاف 
را چنین توصیف کرده است: »ائتلاف زنده است و لگد 

می‌زند، اما کمی کبود شده است«.

ترکیه؛ میانجی در بحبوحه اختلافات■
اما از طرفی در چنین شرایط حساسی نباید از نقش 
آنکارا غافل شد. ترکیه به‌عنوان میزبان، نقشی کلیدی 
در این نشست ایفا خواهد کرد. آنکارا خود را به‌عنوان 
یک میانجی منطقه‌ای معرفی کرده و استدلال می‌کند 
که موقعیت جغرافیایی‌اش – همسایگی با مناطق درگیر 
از اوکراین تا سوریه و ایران – به آن نقش منحصربه‌فردی 
در مدیریت بــحــران‌هــای منطقه‌ای مــی‌دهــد. هاکان 
فیدان، وزیر خارجه ترکیه در نشست وزرای خارجه ناتو 
در سوئد، تلاش‌های دیپلماتیک آنکارا برای پایان‌دادن 
به درگیری‌ها را تشریح کرد.اردوغان که با ترامپ رابطه‌ای 
نزدیک دارد، دیدار دوجانبه‌ای با او در حاشیه اجلاس 
خواهد داشت. دیپلمات‌های اروپایی امیدوارند روابط 
قــوی ترامپ با اردوغـــان و روتــه بتواند به بــرگــزاری آرام 
اجلاس کمک کند، هرچند مطمئن نیستند.در نهایت 
اینکه نشست آنــکــارا در حالی آغــاز می‌شود که ناتو 
بیش از هر زمــان دیگری از زمــان پایان جنگ ســرد، با 
چالش‌های درونی دست‌وپنجه نرم می‌کند. در چنین 
فضایی، آنکارا بیش از آنکه محل تصمیم‌گیری‌های 
بزرگ باشد، به صحنه‌ای برای مدیریت موقت تنش‌ها 
تبدیل خواهد شد. پرسش این است که آیا »آتش‌بس 
دیپلماتیک«ی کــه احتمالاً در ایــن نشست حاصل 
می‌شود، می‌تواند برای مدتی طولانی‌تر از چند هفته 
دوام آورد یا اینکه این اجلاس تنها توقفگاهی در مسیر 

افول تدریجی یک ائتلاف کهنه خواهد بود؟

نخستین نشست سران ناتو پس از جنگ ایران این هفته در ترکیه برگزار می‌شود

نشست آنکارا؛ گردهمایی در میانه بحران

رصد
گزارش مجله آتلانتیک و نظرسنجی مؤسسه »یوگاو« از کمرنگ شدن حس تعلق ملی در ایالات متحده حکایت دارد

افول میهن‌پرستی آمریکایی 

محسن فاطمی‌نژاد  تــازه‌تــریــن نظرسنجی مؤسسه افکارسنجی 
»یــوگــاو« نشان مــی‌دهــد ۵۵ درصــد آمریکایی‌ها معتقدند روحیه 
میهن‌پرستی در جامعه این کشور نسبت به گذشته کمرنگ‌تر شده 
اســت؛ آمـــاری کــه از فرسایش یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های هویت 
ملی آمریکا حکایت دارد. همزمان، انتشار مقاله‌ای از »استیون 
بی.اسمیت« در مجله آتلانتیک، تصویری عینی از همین دگرگونی 
ارائــه می‌دهد؛ روایتی از یک میهمانی روز استقلال که در آن، یک 
پرسش ساده درباره میهن‌پرستی، فضای صمیمی جمع را به سکوتی 

سنگین تبدیل می‌کند.
اسمیت می‌نویسد چند خانواده و همکار برای جشن چهارم جولای، 
سالروز استقلال آمریکا دور هم جمع شده بودند. هات‌داگ و همبرگر 
روی میز بود و همه برای بزرگداشت یکی از مهم‌ترین مناسبت‌های 
ملی آمریکا آمده بودند. اما وقتی میزبان از حاضران پرسید »آیا هنوز 
هم احساس میهن‌پرستی می‌کنید؟« بسیاری با نوعی معذب بودن 
به یکدیگر نگاه کردند و تنها یکی از افراد حاضر در خانه‌ای بزرگ شده 
بود که پرچم آمریکا بر سردرش نصب می‌شد. از نگاه نویسنده، همین 
صحنه نشان می‌دهد مفهومی که زمانی بدیهی و مورد توافق به نظر 

می‌رسید، امروز خود به موضوعی مناقشه‌برانگیز تبدیل شده است.
یافته‌های یوگاو نیز همین تغییر را در مقیاس ملی تأیید می‌کند. بیش 
از نیمی از شهروندان آمریکا معتقدند حس میهن‌پرستی نسبت به 
گذشته تضعیف شده و حدود یک‌سوم نیز اذعان کرده‌اند خودشان 

نیز کمتر از گذشته احساس میهن‌پرستی دارنــد. این آمارها نشان 
می‌دهد شکاف سیاسی و اجتماعی در آمریکا دیگر تنها به رقابت 
جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها محدود نیست، بلکه به برداشت 
شهروندان از تاریخ، هویت ملی و حتی معنای »آمریکایی بودن« 
نیز سرایت کرده است. این تصویر را تازه‌ترین نظرسنجی مؤسسه 
»گالوپ« نیز تأیید می‌کند. براساس این نظرسنجی که همزمان با 
فرارسیدن چهارم جولای منتشر شده، تنها ۵۳ درصد آمریکایی‌ها 
گفته‌اند »بسیار« یا »تا حد زیادی« به آمریکایی بودن خود افتخار 
می‌کنند؛ رقمی که نسبت به سال گذشته پنج واحد درصد کاهش 
یافته و پایین‌ترین سطح ثبت‌شده از زمان آغاز این نظرسنجی‌ها در 
سال ۲۰۰۱ است. همچنین بیش از سه‌چهارم پاسخ‌دهندگان معتقدند 
بنیان‌گذاران ایالات متحده اگر امروز را می‌دیدند، از وضعیت کنونی 
کشور ناامید می‌شدند. گالوپ همچنین نشان می‌دهد ایــن افت، 
عمدتاً ناشی از کاهش احساس غــرور ملی در میان دمــوکــرات‌هــا و 
رأی‌دهندگان مستقل است، در حالی که جمهوری‌خواهان همچنان 

سطح بالاتری از غرور ملی را ابراز می‌کنند.

نسلی دور از روایت بنیان‌گذاران■
داده‌های این نظرسنجی نشان می‌دهد فاصله با روایت سنتی از هویت 
آمریکایی، در میان نسل‌های جوان پررنگ‌تر است. اگرچه اکثریت 
آمریکایی‌ها همچنان استقلال این کشور را رویدادی مثبت ارزیابی 

می‌کنند، اما شدت این احساس در میان نسل‌ها یکسان نیست. 
تنها ۴۸ درصد افراد زیر ۳۰ سال استقلال آمریکا را »بسیار خوب« 
توصیف کرده‌اند، در حالی که این رقم در میان سالمندان به ۸۶ درصد 
می‌رسد. این شکاف نسلی نشان می‌دهد روایت بنیان‌گذاران آمریکا و 
ارزش‌هایی که زمانی محور اجماع ملی بود، دیگر برای بخشی از نسل 

جدید همان اعتبار گذشته را ندارد.
البته مقاله آتلانتیک تأکید می‌کند این وضعیت الزاماً به معنای از بین 
رفتن علاقه به کشور نیست. از نگاه اسمیت، بخشی از جامعه آمریکا، 
به‌ویژه در میان جریان‌های مترقی، میهن‌پرستی را با ملی‌گرایی افراطی، 
تبعیض یا بیگانه‌هراسی یکسان می‌بیند و به همین دلیل از به‌کار بردن 
این مفهوم پرهیز می‌کند. در مقابل، او استدلال می‌کند سنت سیاسی 
آمریکا از ابتدا بر این ایده بنا شده که عشق به کشور می‌تواند با نقد 

قدرت و اعتراض به عملکرد دولت همزمان باشد.
اسمیت با اشاره به متن اعلامیه استقلال آمریکا یادآور می‌شود که 
بنیان‌گذاران این کشور، حق اعتراض و حتی مقاومت در برابر حکومتی 
را که از اصول بنیادین آزادی و برابری فاصله بگیرد، به رسمیت شناخته 
بودند. از این منظر، وفاداری شهروندان نه به دولت‌های مستقر، بلکه 
به اصول و حقوقی است که دولت موظف به پاسداری از آن‌هاست. به 
همین دلیل، اعتراض مدنی یا نقد سیاست‌های حکومت نیز می‌تواند 

جلوه‌ای از میهن‌دوستی باشد، نه نشانه‌ای از مخالفت با کشور.

اختلاف بر سر معنای میهن‌پرستی■
ــروز آمریکا بــا آن روبـــه‌رو اســـت، بیش از آنــکــه کــاهــش علاقه  آنــچــه امـ
شهروندان به کشورشان باشد، اختلاف بر سر تعریف میهن‌پرستی است. 
بخشی از محافظه‌کاران، مخالفت با سیاست‌های دولت یا اعتراض‌های 
خیابانی را رفتاری »غیرآمریکایی« توصیف می‌کنند، در حالی که بسیاری 
از منتقدان معتقدند وفــاداری به آرمان‌های آزادی، برابری و حاکمیت 
قانون، گاه مستلزم نقد دولت و مطالبه اصلاحات است.در دهه‌های اخیر، 
جنگ‌های طولانی، بحران‌های اقتصادی، افزایش شکاف‌های اجتماعی و 
کاهش اعتماد عمومی به نهادهای سیاسی نیز این اختلاف را تشدید کرده 
است. برای بخشی از جامعه آمریکا، فاصله میان آرمان‌های اعلام‌شده 
این کشور و برخی سیاست‌های داخلی و خارجی، این پرسش را پررنگ‌تر 
کرده که هویت آمریکایی امروز بر چه اصولی استوار است و چگونه باید 
از آن دفاع کرد.شاید به همین دلیل است که نظرسنجی یوگاو، برخلاف 
ظاهر تاریخی خود، بیش از آنکه دربــاره انقلاب ۲۵۰ سال پیش باشد، 
درباره آمریکای امروز سخن می‌گوید؛ کشوری که همچنان روز استقلال 
خود را جشن می‌گیرد، اما بیش از هر زمان دیگری درباره معنای استقلال، 
میهن‌پرستی و هویت ملی دچار اختلاف نظر است. اگر روزگــاری پرچم 
آمریکا نماد اجماع ملی تلقی می‌شد، امروز حتی پاسخ دادن به پرسشی 
ســاده دربــاره احساس میهن‌دوستی نیز می‌تواند سکوتی سنگین بر 
یک میهمانی خانوادگی حاکم کند؛ سکوتی که شاید بیش از هر چیز، از 
شکافی خبر می‌دهد که اکنون به یکی از مهم‌ترین چالش‌های اجتماعی 

و سیاسی ایالات متحده تبدیل شده است.
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فراخبر

در حاشیه جشن‌های روز استقلال آمریکا

برق قطع‌شده و آسفالت ذوب‌شده
نیک‌پندار       روز گذشته سرانجام آمریکا دویست و پنجاهمین سالگرد 
استقلال خود را جشن گرفت؛ اما نه با رژه‌های باشکوه و آتش‌بازی‌های 
رنگارنگ، بلکه زیر سایه یک »گنبد حرارتی« طبیعی که این روزها کل 
شرق و مرکز ایالات متحده را دربرگرفته است. افزایش دمای هوا سبب 
شده بیش از ۱۸۵ میلیون آمریکایی زیر هشدار گرمای شدید قرار 

بگیرند و برنامه‌های جشن یکی پس از دیگری لغو شد.

 رژه ملی در واشنگتن لغو شد■
سازمان‌دهندگان رژه سالانه روز استقلال در واشنگتن که قرار بود صبح 
دیروز در خیابان قانون اساسی برگزار شود، جمعه شب آن را به‌دلیل 
گرمای شدید لغو کردند. فیلادلفیا، زادگاه اعلامیه استقلال هم رژه 
خود را کنسل کرد؛ جایی که دمای هوا روز پنجشنبه به 39.4 درجه 
رسید و رکورد 120 سال گذشته یعنی از  ۱۹۰۱ را تکرار کرد. نیوجرسی، 

مریلند و ماساچوست هم به این لیست پیوستند.

نمایشگاه »بزرگ آمریکایی« تعطیل شد■
یکی از مهم‌ترین برنامه‌های طراحی‌شده توسط دولت ترامپ برای این 
سالگرد، نمایشگاه »Great American State Fair«  در ملی‌مال 
واشنگتن بود که قرار بود فرهنگ و ویژگی‌های تمام ۵۰ ایالت را به 
نمایش بگذارد. اما دمای ۳۸ درجه سبب شد این نمایشگاه روز جمعه 
چند ساعت تعطیل شود. خبرنگاران حاضر در محل از صف‌های ۱۳۵ 
متری و حداقل ۳۰ مورد گرمازدگی در میان بازدیدکنندگان گزارش 
دادنــد. یکی از کارکنان با انتشار پستی در توییتر نوشته بود: »این 
سی‌امُین نفر بود که از حال می‌رفت«. نیویورک‌تایمز هم نوشت این 
نمایشگاه با استقبال چندانی روبه‌رو نشد و تصاویر غرفه‌های خلوت 

در آن جلب توجه کرد.

قطعی برق و آسفالت ذوب‌شده■
گرما فقط جشن‌ها را خراب نکرد؛ زیرساخت‌ها را هم نشانه گرفت. در 
نیویورک، حدود ۱۷هزار مشترک، برقشان همزمان با روز استقلال قطع 
شد و بزرگ‌ترین اپراتور شبکه برق آمریکا از مردم خواست مصرف را 
کاهش دهند. حتی آسفالت خیابان‌های منهتن بر اثر گرما نرم شد و 

کف کفش‌ها به زمین می‌چسبید.

به‌دنبال شبح کمونیسم در »کوه راشمور«■
دونالد ترامپ روز گذشته با هواپیمای اختصاصی به داکوتا رفت تا 
سخنرانی روز استقلال را در مقابل مجسمه‌های معروف رؤسای 
جمهور آمریکا در »کوه راشمور« برگزار کند. اما در میان این آشوب 
آب‌وهوایی و در دمای ۴۲درجه‌ای، او به‌جای تمرکز بر جشن و شادی، از 

»بازگشت تهدید کمونیستی« در ایالات متحده سخن گفت.
ترامپ ادعا کرد: »نسلی پس از پیروزی در جنگ سرد علیه کمونیسم، 
امروز شبح کمونیسم در کشورمان دوباره سر برآورده، از جمله از سوی 
تازه‌واردانی به کشورمان که عقایدی کاملاً مخالف با سبک زندگی و 
موفقیت بزرگ ما دارند«. او کمونیسم را »تهدیدی مهلک برای آزادی 
آمریکا« و »بزرگ‌ترین تهدید برای کشور، بزرگ‌تر از جنگ جهانی اول، 

جنگ جهانی دوم، پرل هاربر و حتی ۱۱ سپتامبر« خواند.
نکته جالب اینکه ترامپ این اتهامات را مستقیماً متوجه جناح 
چپ‌گرای حزب دموکرات کرد و آن‌ها را »کمونیست« نامید. تحلیلگران 
معتقدند این سخنرانی با نزدیک شدن به انتخابات میان‌دوره‌ای 
نوامبر و پیروزی‌های اخیر جناح ضدساختارشکن دموکرات‌ها در 

انتخابات مقدماتی ارتباط داشت.

اخبار

دیدار نمایندگان حزب‌الله لبنان با عراقچی
نمایندگان حزب‌الله لبنان که برای شرکت در مراسم تشییع 
رهبر شهید به تهران سفر کرده‌اند، روز گذشته با سید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کردند. رئیس 
و شورای رهبری حماس نیز با عراقچی ملاقات داشت. در دو روز 
گذشته، مقامات بلندپایه‌ای ازجمله وزرای خارجه افغانستان، 
نیکاراگوئه، قزاقستان، رئیس منطقه کردستان عراق و فرمانده 
ارتش پاکستان با وزیر خارجه ایــران دیــدار کردند. اسماعیل 
بقایی، سخنگوی وزارت خارجه پیش‌تر اعلام کرده بود دست‌کم 
هشت رئیس دولت و هیئت‌هایی از ۱۲ کشور در مراسم تشییع 

شرکت خواهند داشت.

 تظاهرات ۲۰هزار آلمانی 
علیه حزب راست‌گرا

حدود ۲۰ هزار نفر در شهر ارفــورت آلمان علیه کنگره سالانه 
حزب راست‌گرای »جایگزینی برای آلمان« )AfD( تظاهرات 
کردند. پلیس تورینگن معترضان را »موجه« خواند، اما از 
حمله با بمب‌های رنگی و آتش‌بازی به دفتر حزب و مأموران 
پلیس خبر داد. با وجود اعتراضات، کنگره برگزار شد و آلیس 
وایدل و تینو کروپالا بدون رقیب به‌عنوان رؤسای مشترک حزب 
انتخاب شدند. حزب AfD با مواضع ضدمهاجرتی و مخالفت 
با حمایت آلمان از اوکراین، در نظرسنجی‌ها با ۲۹درصد جلوتر 

از حزب صدراعظم مرتس )۲۲ درصد( است.

 حمله اوکراین 
به تأسیسات نفتی نزدیک سن‌پترزبورگ

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از حمله نیروهای 
این کشور به تأسیسات نفتی در نزدیکی سن‌پترزبورگ روسیه 
خبر داد. وی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت »تأسیسات 
نفتی بندری« و همچنین »کرونشتات« )هدف نظامی مهم( 
با موفقیت هدف قرار گرفته‌اند. فرماندار منطقه لنینگراد از 
رهگیری ده‌هــا پهپاد اوکراینی خبر داد. در مقابل، روسیه با 
حملات هوایی به مناطق پولتاوا، سومی، اودســا و خرسون 
اوکراین تلفات و خساراتی وارد کرد. این حملات تلافی‌جویانه 
پس از حمله گسترده موشکی و پهپادی روسیه به کی‌یف رخ 

داد که ۳۰ کشته برجا گذاشت.


